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Arbejdsmiljøsektionen anvender spørgeskemaunder-
søgelser for at kunne indsamle erfaringer fra de mere
end 32.000 studerende på universitetet.
–I Arbejdsmiljøsektionen fungerer vi som service-
organ for resten af universitet. Vores opgave er ikke at
være ”politibetjent”, men i stedet at rådgive og vejlede
om godt arbejdsmiljø. Med SurveyXact har vi fået et
værktøj til at nå ud til de mange studerende, og
dermed opfange deres signaler om undervisnings-
miljøet på universitetet. Dette giver os mulighed for at
vide, hvor vi skal sætte vores indsats ind henne, siger
arbejdsmiljøkonsulent Anette Tørning.

Bedre biomiljø
– Vi har sammen med biologistudiet foretaget en
elektronisk spørgeskemaundersøgelse blandt studiets
cirka 1.300 studerende.
I Arbejdsmiljøsektionen har vi valgt at gå med i
projektet, fordi vi har haft ønske om at afprøve,
hvordan elektroniske spørgeskemaer som metode
fungerer. Det har været spændende at gøre i
forbindelse med biologi, fordi studiet er spredt ud over
otte forskellige institutter, og dermed er der otte
forskellige undervisningsmiljøproblematikker at tage
hensyn til, fortæller Anette Tørning.
– Design og udsendelse af spørgeskemaet fungerede
fint i SurveyXact, og vi udsendte spørgeskemaet til de
studerendes e-mail adresser i ”PUNKT KU”-systemet,
som er universitetets informationssystem.
Gennem den elektroniske besvarelse og
opdelingsmulighederne i SurveyXact fik vi mulighed
for at analysere resultaterne per lokation, og
derigennem få de studerendes vurdering af
undervisningsmiljøet på det enkelte institut.
– Undersøgelsen gav os nogle vigtige erfaringer. Vi
fandt ud af, hvor vigtig det er, at spørgsmålene og
svarmulighederne er entydigt formuleret. Derudover
skal vi arbejde med svarprocenterne. De studerendes
motivation for at besvare spørgeskemaet var ikke så

høj, så vi skal forsøge at finde en måde at øge
svarprocenten på.
Udfordringen ligger i, at vi henvender os til tusindvis af
studerende, og derfor ikke kan gå ud personligt til
hver enkelt, forklarer Anette Tørning.

God hjælp at hente
– Vi har været godt tilfredse med samarbejdet med
Rambøll Management. Da vi begyndte at bruge
SurveyXact, var vi 11 medarbejdere på kursus for
derigennem at få større indsigt i spørgeskema-
designet og selve SurveyXact-systemet. Muligheden
for at få løbende support fra Rambøll Management
fungerer godt, og det er altid nemt at komme igennem
til en af konsulenterne, der kan hjælpe med systemet,
siger Anette Tørning.
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Arbejdsmiljøsektionen hører under Teknisk Administration på
Københavns Universitet og arbejder for at forbedre arbejds- og
undervisningsmiljøet på hele universitetet. Sektionen virker som
arbejdsmiljøfagligt bagland og varetager en række opgaver i
forbindelse med arbejdsmiljø, bl.a. i forbindelse med problemer
der kan opstå, udarbejdelse af handlingsplaner,
informationsvirksomhed, overvågning, administration af
arbejdsskader mv.

Yderligere information:
www.ku.dk
www.ku.dk/arbejdsmiljo


